

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISGAP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Página: 1 / 2

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão atualizada(a)	Receitas realizadas				Saldo a realizar (a - c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	17.501.620,15	17.501.620,15	131.736,15	0,75	1.337.425,17	7,64	16.164.194,98
RECEITAS CORRENTES	17.501.620,15	17.501.620,15	131.736,15	0,75	1.337.425,17	7,64	16.164.194,98
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TAXAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	18.000,00	18.000,00	39.969,53	222,05	95.953,00	533,07	(77.953,00)
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALORES MOBILIÁRIOS	18.000,00	18.000,00	39.969,53	222,05	95.953,00	533,07	(77.953,00)
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CESSÃO DE DIREITOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.483.620,15	17.483.620,15	90.489,00	0,52	1.236.113,11	7,07	16.247.507,04
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS	17.483.620,15	17.483.620,15	90.489,00	0,52	1.236.113,11	7,07	16.247.507,04
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	1.277,62	0,00	5.359,06	0,00	(5.359,06)
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E	0,00	0,00	1.277,62	0,00	5.359,06	0,00	(5.359,06)
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISGAP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Página: 2 / 2

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão atualizada(a)	Receitas realizadas				Saldo a realizar (a - c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESGATE DE TÍTULOS DO TESOUREIRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	17.501.620,15	17.501.620,15	131.736,15	0,75	1.337.425,17	7,64	16.164.194,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - FINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	17.501.620,15	17.501.620,15	131.736,15	0,75	1.337.425,17	7,64	16.164.194,98
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	3.515.520,80	0,00	0,00
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	17.501.620,15	17.501.620,15	131.736,15	0,75	1.337.425,17	7,64	16.164.194,98
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISGAP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO DE 2023

Página: 1 / 1

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

DESPESAS	Dotação inicial (d)	Dotação atualizada (e)	DESPESAS EMPENHADAS		Saldo (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo (i) = (e-h)	Despesa pagas até o bimestre (j)
			No bimestre	Até o bimestre (f)		No bimestre	Até o bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.501.620,15	17.501.620,15	2.464.665,48	5.144.073,54	12.357.546,61	2.174.297,47	4.852.945,97	12.648.674,18	4.850.917,86
DESPESAS CORRENTES	17.421.620,15	17.421.620,15	2.464.665,48	5.144.073,54	12.277.546,61	2.174.297,47	4.852.945,97	12.588.674,18	4.850.917,86
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.152.294,67	2.152.294,67	215.735,71	581.124,00	1.571.170,67	215.735,71	581.124,00	1.571.170,67	581.124,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.269.325,48	15.269.325,48	2.248.929,77	4.562.949,54	10.706.375,94	1.958.561,76	4.271.821,97	10.997.503,51	4.269.793,86
DESPESAS DE CAPITAL	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
INVESTIMENTOS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.501.620,15	17.501.620,15	2.464.665,48	5.144.073,54	12.357.546,61	2.174.297,47	4.852.945,97	12.648.674,18	4.850.917,86
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - FINANCIAMENTO (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XII)	17.501.620,15	17.501.620,15	2.464.665,48	5.144.073,54	12.357.546,61	2.174.297,47	4.852.945,97	12.648.674,18	4.850.917,86
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	17.501.620,15	17.501.620,15	2.464.665,48	5.144.073,54	12.357.546,61	2.174.297,47	4.852.945,97	12.648.674,18	4.850.917,86

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISGAP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO A JUNHO DE 2023

Página: 1 / 1

</



RESOLUÇÃO Nº 22/2023

Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do CIS, para o Exercício Financeiro de 2023 e dá outras providências.

O Senhor RENAN MENCK ROMANICHEN, presidente do CIS – Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22.ª R. S. de Ivaiporá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com base na Resolução n. 60/2022 de 07/11/2022, Resolve:

Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento do CIS para o Exercício Financeiro de 2023, Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais) para reforço na dotação a seguir:

Table with columns for item number, description, and value. Includes items for 'DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO' and 'SETOR ADMINISTRATIVO'.

Art. 2.º - Para atender o disposto no Artigo 1º desta Resolução, servirá como recurso o Cancelamento Parcial da Dotação Orçamentária, conforme discriminação abaixo, de acordo com Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Table with columns for item number, description, and value. Includes items for 'DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE' and 'SETOR DE CONSULTAS E EXAMES'.

CIS - IVAIPORÁ
CNPJ: 02.586.019/0001-97
R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
www.cisvaipora.com.br



Table with columns for item number, description, and value. Includes items for 'Saúde', 'Assistência Hospitalar e Ambulatorial', and 'MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE'.

Total da Redução: R\$ 10.000,00

Art. 3.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Ivaiporá, 28 de julho de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS - IVAIPORÁ
CNPJ: 02.586.019/0001-97
R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporá/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
www.cisvaipora.com.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 139/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

OBJETO: Contratação de oficinas oferecidas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC.

PRazo de Vigência: Pelo período de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será em até 30 (trinta) dias mediante a execução das oficinas e com a devida apresentação de nota fiscal.

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

CNPJ/MF: 03.541.088/0032-43

VALOR TOTAL: R\$ 59.175,37 (cinquenta e nove mil cento e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Table with columns for item number, description, and value. Includes items for 'OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA'.

Table with columns for item number, description, unit, quantity, unit value, and total value. Includes items for 'DANÇA REGIONAL GAÚCHA' and 'CONCEPÇÕES, AÇÕES E ORIENTAÇÕES PARA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns for item number, description, unit, quantity, unit value, and total value. Includes items for 'normas operacionais básicas', 'DESIGN DE SOBRANCELHAS', 'DESIGN DE SOBRANCELHAS', 'ORIENTAÇÃO PARA CONSELHO TUTELAR', and 'HTML E CSS - CRIAÇÃO DE WEBSITES'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns for item number, description, unit, quantity, unit value, and total value. Includes item for 'de website: principais características e padrões'.

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso XIII, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Data: 2023.07.28 14:07:18 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 139/2023

OBJETO: Contratação de oficinas oferecidas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretária Municipal de Assistência Social, datado de 21/07/2023, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 24/07/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R\$ 59.175,37 (cinquenta e nove mil cento e setenta e cinco reais e sete centavos), tendo como contratada a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0032-43. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Data: 2023.07.28 14:07:18 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 139/2023

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

REF: Contratação de oficinas oferecidas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC.

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 036/2023 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 036/2023, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0032-43, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 59.175,37 (cinquenta e nove mil cento e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:060282329
Data: 2023.07.28 14:08:27 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PORTARIA Nº 346/2023

SÚMULA: DESIGNA LEILOEIRO OFICIAL SELECIONADO POR MEIO DO CREDENCIAMENTO 009/2022 E SORTEIO PARA CONDUÇÃO DO LEILÃO 001/2023.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas – PR, no exercício de suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Designar o LEILOEIRO OFICIAL SELECIONADO POR MEIO DO CREDENCIAMENTO 009/2022 E SORTEIO PARA CONDUÇÃO DO LEILÃO 001/2023 Senhor Sidney Belarmino Ferreira Júnior, portador do RG nº 8.871.307-9 e inscrito no CPF/MF sob nº 049.611.649-75, para desempenhar, em caráter especial, a função de LEILOEIRO OFICIAL na Licitação Modalidade Leilão de nº 001/2023;

Nova Tebas - PR, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 79/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 126/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SAMORANO FORTES CLÍNICA MÉDICA EIRELI

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023 NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00 - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2023.

Ivaiporá, 28 de julho de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

EDER SAMORANO FORTES DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 046/2023
Processo administrativo nº 136/2023

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de materiais de construção civil, para o uso da produção da fábrica de artefatos de cimento do Município de Nova Tebas – Pr.

DATA DE ABERTURA: 10 de agosto de 2023, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 1.815.634,90 (um milhão oitocentos e quinze mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento no sistema "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 26 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 27 DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 016/2023.

Em razão da empresa vencedora do item nº 27 do Pregão eletrônico 016/2023 não aceitar assinar a Ata de registro de preços, gerada posteriormente a adjudicação, faz-se necessário a retificação do mesmo no termo de adjudicação do pregão na forma eletrônico 016/2023, procedimento licitatório nº 050/2023, portando na tabela da adjudicação do pregão referido fica retificado o item nº 27.

Dê-se a publicação devida.

Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

FELIPE VUJANSKI:0597521946
75721946
Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI:0597521946
Dados: 2023.07.28 14:26:37 -03'00'
FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 27 DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 016/2023.

Em razão da empresa vencedora do item nº 27 do Pregão eletrônico 016/2023 não aceitar assinar a Ata de registro de preços, gerada posteriormente a homologação, faz-se necessário a retificação do mesmo no termo de homologação do pregão na forma eletrônico 016/2023, procedimento licitatório nº 050/2023, portando na tabela da homologação do pregão referido fica retificado o item nº 27.

Dê-se a publicação devida.

Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
32939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.07.28 14:28:55 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 104/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2023, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, CONFORME A EMENDA Nº 37920005 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 12.581.380/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.763,00 (seis mil, setecentos e sessenta e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	MESA GINECOLÓGICA DIMENSÕES: 1,80 X 0,60 X 0,80M APROXIMADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS ESTRUTURA: TUBO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO PORTA: COXA MATERIAL: LETO, CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVEIS ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ PONTEIRAS DE BORRACHA MATERIAL: PORTA-COXA: PORTA-COXA ESTOFADO	ALFRS/ALFRS	UN	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
12	MESA AUXILIAR ALTURA: 85 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA AUXILIAR EM AÇO INOXÍVEL SEM REVESTIMENTO MATERIAL: ESTRUTURA: TUBULAR AÇO MATERIAL: TAMPO: AÇO LARGURA: 70 CM COMPRIMENTO: TAMPO: 100 CM FORMATO: RETANGULAR	ALFRS/ALFRS	UN	3	R\$ 521,00	R\$ 1.563,00

FORNECEDOR: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 24.864.422/0001-73
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e quatorze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ASPIRADOR CIRURGICO COMPONENTES: FILTRO BACTERIOLOGICO MODELO ELETRICO PORTATIL PRESSÃO DE VÁCUO: CERCA DE 550 MMHG FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 10 A 10 LPM	NEVONI	UN	2	R\$ 1.147,00	R\$ 2.294,00
8	MESA DE MAIO MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 50 X 40CM ALTURA REGULÁVEL CANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS DE 2"	OLIMEDIC	UN	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 14.308.899/0001-19
Valor Total do Fornecedor: R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	BANCO GIRATORIO MATERIAL: AÇO INOXÍVEL TIPO DE PÉS: PÉS FIXO COM PONTEIRA DE BORRACHA ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATORIO E ALTURA REGULÁVEL DIÂMETRO: CERCA DE 35 CM DE DIÂMETRO	PRÓPRIA	UN	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00

FORNECEDOR: DISKTONEER COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA - CNPJ: 04.731.983/0001-97
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.995,00 (dez mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	IMPRESSORA LASER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CICLO DE TRABALHO DE 80.000 PÁGINAS POR MÊS TIPO PAPEL: A4/A5/A6/BC/CARTÃO POSTAL/ENVELOPE/ETIQUETA TRANS TIPO IMPRESSORA: MONOCROMÁTICA FREQUÊNCIA: 450 HZ TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V COMPATIBILIDADE: WINDOWS/XP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC OS X RESOLUÇÃO: IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI VELOCIDADE: IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO: 40 PPM CONEXÃO: USB, IEEE 802.3 10/100, BSMETH COM CONECTOR RJ-45 CAPACIDADE FOLHA: 250 UN CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 MB EXPANSIVEL: 512 MB	HP	UN	3	R\$ 2.345,00	R\$ 7.035,00
16	IMPRESSORA JATO TRINÁ: RESOLUÇÃO: IMPRESSÃO: 5670 X 1440 DPI VELOCIDADE: IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO: 37 PPM VELOCIDADE: IMPRESSÃO: COLORIDA: 38 PPM TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V TIPO PAPEL: CARTÃO/FOLHA/A4/A5/BC/6FOTOGRAFICO COMPATIBILIDADE: WINDOWS/MACINTOSH CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL, USB, SISTEMA ECO TANK TIPO: MEISA	EPSON	UN	3	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00

FORNECEDOR: F SANTOS DE ALMEIDA - CNPJ: 25.043.791/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.791,00 (dezesete mil, setecentos e noventa e um reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MESA ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO MATERIAL: TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA REVESTIMENTO: TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO COR: TAMPO: ARGILA PARADO ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI LARGURA: 0,80 M ALTURA: 0,75 M COR: ESTRUTURA: CINZA CRISTAL COMPRIMENTO: 1,00 M ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPOXI ESPESSURA: TAMPO: 28 MM OSES:	PRÓPRIA	UN	7	R\$ 413,00	R\$ 2.891,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: BAIXO QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO PORTAS: COM PUXADORES AÇO ESCOVADO E CHAVES ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO COR: MAXIM PEROLA ALTURA: 0,72 M LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM NIVELADORES DE PISO QUANTIDADE PRATELEIRAS: 1 UN MATERIAL: BASE: AÇO ESPESSURA: 18 MM OSES: COR: BRANCA	MARCA PRÓPRIA	UN	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
14	ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: ALTO QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO PORTAS: COM PUXADORES E FECHADURA ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO COR: BRANCA ALTURA: 2,41 M LARGURA: 88 CM PROFUNDIDADE: 60 CM	MARCA PRÓPRIA	UN	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00

FORNECEDOR: KGR ATACADISTA LTDA - CNPJ: 45.808.844/0001-19
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.270,00 (dez mil, duzentos e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	IMPRESSORA LASER TIPO PAPEL: CARTÃO/A4/OFCIO TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V COMPATIBILIDADE: EMULAÇÃO/IMPRESSÃO: APPROXIMADAMENTE WINDOWS/ODI/SISTEMA RESOLUÇÃO: IMPRESSÃO: 1200 X 600 DPI VELOCIDADE: IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO: 26 PPM VELOCIDADE: IMPRESSÃO: COLORIDA: 22 PPM TIPO BANDJEAS: MULTIFUNCCIONAL PARA 100 FOLHAS CAPACIDADE FOLHA: 400 UN CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 MB OSES: COMPATIVEL COM: (APARELHO ULTRASSOM), SONOCER7 (APARELHO ULTRASSOM), SAMSUNG	HP LASERJET PRO	UN	2	R\$ 5.135,00	R\$ 10.270,00

FORNECEDOR: LONDRHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 42.650.279/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.178,00 (oito mil, cento e setenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ESCADA HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO INOXÍVEL NÚMERO DEGRaus: 2 DEGRaus REVESTIMENTO DEGRaus: ANTIDERRAPANTE EM ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	RENASCER	UN	6	R\$ 93,00	R\$ 558,00
6	FOCO TIPO: CLÍNICO, PORTATIL, LAMPADA VIDA ÚTIL: LED 20.000 HORAS LUMINOSIDADE: CERCA DE 20.000 LUX ALTURA: ALTURA AJUSTÁVEL, ESTRUTURA: 1. HASTE: RIGIDA E PARTE: SUPERIOR FLEXÍVEL CROMADAS RODÍZIOS: BASE	RENASCER	UN	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	METÁLICA C/ PINTURA EPOXI, C/ RODÍZIOS BISTURI ELÉTRICO MODELO: RANDEPREQUENA OUTROS COMPONENTES: ALARME MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR, MONOPOLAR E MODO MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR: MONOPOLAR POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR DE 100 A 150 W TIPO DE COAGULAÇÃO: COAGULAÇÃO E SPRAY TIPO DE CORTE: CORTE PURO E NO MÍNIMO 3 HASTOS OPCOES: AJUSTE MECÂNICO	EMAN	UN	2	R\$ 3.180,00	R\$ 6.360,00

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.769,00 (treze mil, setecentos e sessenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	MESA ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO METALICO MATERIAL: TAMPO: AGLOMERADA REVESTIMENTO: TAMPO: LAMINADO FENOLICO MELAMÍNICO COR: TAMPO: BRANCA QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN LARGURA: 1,30 M PROFUNDIDADE: 0,65 M ALTURA: 0,73 M COR: ESTRUTURA: PRETA TIPO GAVETAS: COM CHAVE ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO	MARTINUCCI JIME1300	UN	6	R\$ 386,00	R\$ 2.310,00
13	CADREIRA ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICAÇÃO ANTI-ASSENTO E/OU ENCOSTO COM R MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO AÇO COR: ESTRUTURA: PRETA MATERIAL: REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: VINIL MATERIAL: ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO MATERIAL: ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI TIPO BASE: GIRATORIO TIPO ENCOSTO: ESPALHAR MEDIO APOIO BRACO: COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA QUANTIDADE PÉS: 5 UN TIPO PÉS: ROLDANAS DUPLAS EM POLIAMIDA 6 COM SILICONE NA BARRA	PAPIROS MOVES P15	UN	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00
19	CADREIRA REVESTIMENTO: COURO SINTETICO/CORINO MATERIAL: METAL ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA COR: PRETA TIPO SEM BRACO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, ASSENTO REMOVÍVEL TIPO: ESPALHAR MEDIO	PAPIROS MOVES P10	UN	11	R\$ 149,00	R\$ 1.639,00
20	CADREIRA EMPILHÁVEL ALTURA: 80 CM MATERIAL: ASSIENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRACO PROFUNDIDADE: 60 CM MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO AÇO	PAPIROS MOVES L.S.O	UN	30	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
21	MESA ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO MATERIAL: TAMPO: MDF REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO BARRA PRESSÃO COR: TAMPO: CINZA QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN	MARTINUCCI JOMH1400	UN	7	R\$ 620,00	R\$ 5.740,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 70.890,00 (setenta mil, oitocentos e noventa reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 70.890,00 (setenta mil, oitocentos e noventa reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 28 de julho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
2939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.07.28 14:30:33 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 104/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2023, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, CONFORME A EMENDA Nº 37920005 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 12.581.380/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.763,00 (seis mil, setecentos e sessenta e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	MESA GINECOLÓGICA DIMENSÕES: 1,80 X 0,60 X 0,80M APROXIMADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS ESTRUTURA: TUBO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO PORTA: COXA MATERIAL: LETO, CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVEIS ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ PONTEIRAS DE BORRACHA MATERIAL: PORTA-COXA: PORTA-COXA ESTOFADO	ALFRS/ALFRS	UN	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
12	MESA AUXILIAR ALTURA: 85 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA AUXILIAR EM AÇO INOXÍVEL SEM REVESTIMENTO MATERIAL: ESTRUTURA: TUBULAR AÇO MATERIAL: TAMPO: AÇO LARGURA: 70 CM COMPRIMENTO: TAMPO: 100 CM FORMATO: RETANGULAR	ALFRS/ALFRS	UN	3	R\$ 521,00	R\$ 1.563,00

FORNECEDOR: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 24.864.422/0001-73
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e quatorze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ASPIRADOR CIRURGICO COMPONENTES: FILTRO BACTERIOLOGICO MODELO ELETRICO PORTATIL PRESSÃO DE VÁCUO: CERCA DE 550 MMHG FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 10 A 10 LPM	NEVONI	UN	2	R\$ 1.147,00	R\$ 2.294,00
8	MESA DE MAIO MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 50 X 40CM ALTURA REGULÁVEL CANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS DE 2"	OLIMEDIC	UN	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

